10A
Edição 3402

Quarta-feira,  27 de Maio de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E :  ( 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

PORTARIA Nº 074/2020

DATA: 25/05/2020

Súmula:   Nomeia  servidor  para
exercer     cargo    de   Chefe    de
Departamento.

 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei

 R E S O L V E:

 Art. 1º. – NOMEAR o servidor OSNEI LEANDRO BORBA DA SILVA, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de Departamento de
Administração Geral.

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir desta data.

 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO
IGUAÇU, EM 25 DE MAIO DE 2020.

 HILARIO CZECHOWSKI
             Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020/PMEAI

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de topografia no perímetro urbano e rural do Município de Espigão Alto do
Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as especificações constantes
no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
SESSÃO DE ENTREGA E ABERTURA DE ENVELOPES: 16/06/2020, até
às 09:00 horas.
VALOR MÁXIMO: R$ 62.175,00 (sessenta e dois mil, cento e setenta e cinco
reais).
AUTORIZAÇÃO: Hilário Czechowski – Prefeito Municipal.
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS: No Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, sito à
Avenida Brasília, 551, Centro, ou através do Telefone: (46) 3553-1484, ou
pessoalmente em horário de expediente das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00
horas e/ou no endereço eletrônico: www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br.

Espigão Alto do Iguaçu, 26 de maio de 2020.
José Carlos Andreiv

Presidente da Comissão de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 061/2020/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, COM O
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE HOTEL/CLÍNICA/HOTEL, PARA PACIENTES E/OU
ACOMPANHANTES ENCAMINHADOS PELO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE SAÚDE PARA TRATAMENTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS NA CIDADE DE CURITIBA
E/OU CAMPO LARGO, CONFORME PREGAO PRESENCIAL Nº 016/2020.
VALOR UNIT/DIÁRIA R$: 59,70 (CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS).
VALOR TOTAL R$: 35.820,00 (TRINTA E CINCO MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS).
ASSINATURA: 25/05/2020.
VIGÊNCIA: 24/05/2021.

EXTRATO DE 3º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 057/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: VAGNER JUAREZ WEBBER - MEI.
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DO CONTRATO Nº
057/2017/PMEAI, FIRMADO EM 10 DE MAIO DE 2017, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE COLETIVO (TRANSPORTE ESCOLAR) DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL
DO MUNICÍPIO, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017/PMEAI, POR MAIS 200 (DUZENTOS)
DIAS LETIVOS, PERÍODO ESTE REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2020/2021, OU SEJA, ATÉ A DATA DE
09 DE MAIO DE 2021, DE ACORDO COM A CLÁUSULA SEXTA DO REFERIDO CONTRATO, CONFORME
ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93, EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS
SERVIÇOS PRESTADOS.
ASSINATURA: 08/05/2020.

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO

ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Objetivo: AUDIÊNCIA PÚBLICA, para fins de apreciação de contas

referente ao PRIMEIRO QUADRIMESTRE do ano de 2020, dos gastos na

área de saúde.

O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, através da

Secretaria de Saúde, convoca os membros do Conselho Municipal de Saúde,

para participar de audiência pública referente aos gastos e atividades

desenvolvidas no primeiro quadrimestre de 2020 na área de saúde que

realizar-se a partir das 13h 30min do dia 28 de maio de 2020, no auditório

da Prefeitura Municipal.

 Considerando às recomendações e orientações adotadas neste

município devido à COVID-19 e com intuito da realização desta audiência

evitando aglomeração de pessoas, solicitamos ao conselho a reorganização

dos participantes para que compareça ao evento apenas um representante

de cada segmento.

Porto Barreiro, 25 de maio de 2020.

ANDRESSA PANDINI
Secretária Municipal de Saúde

RPPS - PORTO BARREIRO

CNPJ: 32.286.364/0001-76

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 01/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2020

Empresa Contratada:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ: 00.360.305/0001-04

Objeto:
REALIZAÇÃO DE CONSULTORIA FINANCEIRA PARA O REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO.

Valor do Contrato:
R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)

Vigência:
06 (seis meses)

Foro:
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná

Porto Barreiro, 23 de abril de 2020.

ANDREA WOLFF LAGO
Diretora Presidente
CPF: 036.165.669-67

Município de Cantagalo - 2020
DEMONSTRATIVO DA DESPESA DO ORGÃO

Período: 01/01/2020 até 30/04/2020

Equiplano Página:1

Categoria Autorizada Atualizada LiquidadaEmpenhada Paga

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 358.500,00 358.500,00 101.782,38 100.597,42 92.706,79

3.1.00.00.00.00      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 320.500,00 319.000,00 95.278,80 95.278,80 88.002,96

3.1.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 302.500,00 301.000,00 89.683,06 89.683,06 83.704,67

3.1.90.11.00.00                VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 270.000,00 266.500,00 79.112,88 79.112,88 75.262,02

3.1.90.11.01.00                     VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 68.727,59 68.727,59 65.180,42

3.1.90.11.01.01                          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 29.388,54 29.388,54 27.475,94

3.1.90.11.01.07                          REMUNERAÇÃO DE MEMBROS DE CONSELHOS 0,00 0,00 39.339,05 39.339,05 37.704,48

3.1.90.11.37.00                     GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 0,00 0,00 959,28 959,28 959,28

3.1.90.11.42.00                     FÉRIAS INDENIZADAS 0,00 0,00 4.354,56 4.354,56 4.354,56

3.1.90.11.45.00                     FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 622,08 622,08 622,08

3.1.90.11.45.07                          FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - MEMBROS DE CONSELHOS 0,00 0,00 622,08 622,08 622,08

3.1.90.11.50.00                     SALÁRIO MATERNIDADE 0,00 0,00 4.009,71 4.009,71 3.706,02

3.1.90.11.52.00                     LICENÇA SAÚDE 0,00 0,00 439,66 439,66 439,66

3.1.90.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,00 30.000,00 7.867,85 7.867,85 5.740,32

3.1.90.13.16.00                     INSS SOBRE A REMUNERAÇÃO DE MEMBROS DE CONSELHOS 0,00 0,00 7.867,85 7.867,85 5.740,32

3.1.90.16.00.00                OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.500,00 4.500,00 2.702,33 2.702,33 2.702,33

3.1.90.16.44.00                     HORAS EXTRAS E SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS 0,00 0,00 2.702,33 2.702,33 2.702,33

3.1.91.00.00.00           APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES 18.000,00 18.000,00 5.595,74 5.595,74 4.298,29

3.1.91.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.000,00 18.000,00 5.595,74 5.595,74 4.298,29

3.1.91.13.08.00                     PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR - PESSOAL ATIVO 0,00 0,00 5.595,74 5.595,74 4.298,29

3.1.91.13.08.01                          CONTRIBUIÇÃO RPPS SERVIDORES ATIVOS 0,00 0,00 5.595,74 5.595,74 4.298,29

3.3.00.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 38.000,00 39.500,00 6.503,58 5.318,62 4.703,83

3.3.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 38.000,00 39.500,00 6.503,58 5.318,62 4.703,83

3.3.90.08.00.00                OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 0,00 1.500,00 534,82 534,82 534,82

3.3.90.08.56.00                     SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 0,00 534,82 534,82 534,82

3.3.90.14.00.00                DIÁRIAS - CIVIL 15.100,00 15.100,00 920,00 920,00 920,00

3.3.90.14.14.00                     DIÁRIAS NO PAÍS 0,00 0,00 920,00 920,00 920,00

3.3.90.14.14.01                          SERVIDORES EFETIVOS 0,00 0,00 320,00 320,00 320,00

3.3.90.14.14.04                          MEMBROS DE CONSELHOS 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00

3.3.90.30.00.00                MATERIAL DE CONSUMO 18.100,00 18.100,00 2.638,76 2.407,76 1.792,97

3.3.90.30.01.00                     COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 1.915,51 1.915,51 1.732,72

3.3.90.30.01.02                          GASOLINA 0,00 0,00 1.915,51 1.915,51 1.732,72

3.3.90.30.17.00                     MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 231,00 0,00 0,00

3.3.90.30.39.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 492,25 492,25 60,25

3.3.90.30.39.01                          PNEUS 0,00 0,00 432,00 432,00 0,00

3.3.90.30.39.99                          OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 60,25 60,25 60,25

3.3.90.39.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.300,00 3.300,00 2.410,00 1.456,04 1.456,04

3.3.90.39.41.00                     FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 240,00 240,00 240,00

3.3.90.39.58.00                     SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 2.100,00 1.216,04 1.216,04

Emitido por: DEBORA , na versão: 5524 y 26/05/2020 10:04:57

Município de Cantagalo - 2020
DEMONSTRATIVO DA DESPESA DO ORGÃO

Período: 01/01/2020 até 30/04/2020

Equiplano Página:2

Categoria Autorizada Atualizada LiquidadaEmpenhada Paga

3.3.90.39.63.00                     SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00

3.3.90.39.63.02                          IMPRESSOS PARA A DIVULGAÇÃO DE SERVIÇOS, OBRAS E CAMPANHAS 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00

3.3.90.40.00.00                SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

4.4.00.00.00.00      INVESTIMENTOS 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.52.00.00                EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

359.500,00 359.500,00 100.597,42101.782,38 92.706,79TOTAL DAS DESPESAS

Critério de seleção:

  Orgão: 07
  Unidade: 03 - FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Emitido por: DEBORA , na versão: 5524 y 26/05/2020 10:04:57

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 1

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA

MARÇO A ABRIL DE 2020

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

CONSOLIDADO

DESPESAS

Dotação inicial
(d)

Dotação atualizada
(e)

No bimestre No bimestreAté bimestre (f) Até bimestre (h)

Despesa pagas
até o bimestre

(j)

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADAS Saldo
(g) = (e-f)

Saldo
(i) = (e-h)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 36.442.900,00 38.908.911,37 5.733.655,52 12.413.667,94 5.889.846,93 10.420.086,4726.495.243,43 28.488.824,90 8.984.938,76

DESPESAS CORRENTES 32.803.400,00 33.773.801,87 4.727.798,22 11.025.393,84 4.831.666,90 9.128.637,1022.748.408,03 24.645.164,77 8.066.703,10

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 20.920.750,00 20.951.753,00 2.922.599,83 5.813.216,06 2.922.599,83 5.813.216,0615.138.536,94 15.138.536,94 5.498.779,23

JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA 759.534,00 759.534,00 99.465,03 192.145,11 99.465,03 192.145,11567.388,89 567.388,89 51.300,02

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.123.116,00 12.062.514,87 1.705.733,36 5.020.032,67 1.809.602,04 3.123.275,937.042.482,20 8.939.238,94 2.516.623,85

DESPESAS DE CAPITAL 1.447.500,00 2.943.109,50 1.005.857,30 1.388.274,10 1.058.180,03 1.291.449,371.554.835,40 1.651.660,13 918.235,66

INVESTIMENTOS 395.500,00 1.891.109,50 852.994,55 1.082.042,01 905.317,28 985.217,28809.067,49 905.892,22 838.756,07

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 1.052.000,00 1.052.000,00 152.862,75 306.232,09 152.862,75 306.232,09745.767,91 745.767,91 79.479,59

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 2.192.000,00 2.192.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002.192.000,00 2.192.000,00 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 322.000,00 322.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00322.000,00 322.000,00 0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) 3.277.100,00 3.277.101,00 429.684,39 855.528,60 429.684,39 855.528,602.421.572,40 2.421.572,40 434.385,08

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 39.720.000,00 42.186.012,37 6.163.339,91 13.269.196,54 6.319.531,32 11.275.615,0728.916.815,83 30.910.397,30 9.419.323,84

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 39.720.000,00 42.186.012,37 6.163.339,91 13.269.196,54 6.319.531,32 11.275.615,0728.916.815,83 30.910.397,30 9.419.323,84

RESERVA DO RPPS 1.870.000,00 1.870.000,00 0,00 0,00 1.870.000,00 0,00 0,00 1.870.000,00 0,00

SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.476.220,970,00 (1.476.220,97) 3.332.512,20

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII) 39.720.000,00 42.186.012,37 6.163.339,91 13.269.196,54 6.319.531,32 12.751.836,0428.916.815,83 29.434.176,33 12.751.836,04

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 1

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA

MARÇO A ABRIL DE 2020

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

MUNICÍPIO DE CANTAGALO

DESPESAS

Dotação inicial
(d)

Dotação atualizada
(e)

No bimestre No bimestreAté bimestre (f) Até bimestre (h)

Despesa pagas
até o bimestre

(j)

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADAS Saldo
(g) = (e-f)

Saldo
(i) = (e-h)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 28.978.900,00 31.444.911,37 5.095.785,11 10.608.902,17 5.251.467,67 9.136.291,3220.836.009,20 22.308.620,05 7.701.143,61

DESPESAS CORRENTES 27.219.400,00 28.189.801,87 4.089.927,81 9.220.628,07 4.193.287,64 7.844.841,9518.969.173,80 20.344.959,92 6.782.907,95

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 16.230.750,00 16.261.753,00 2.296.562,52 4.560.130,62 2.296.562,52 4.560.130,6211.701.622,38 11.701.622,38 4.245.693,79

JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA 759.534,00 759.534,00 99.465,03 192.145,11 99.465,03 192.145,11567.388,89 567.388,89 51.300,02

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.229.116,00 11.168.514,87 1.693.900,26 4.468.352,34 1.797.260,09 3.092.566,226.700.162,53 8.075.948,65 2.485.914,14

DESPESAS DE CAPITAL 1.437.500,00 2.933.109,50 1.005.857,30 1.388.274,10 1.058.180,03 1.291.449,371.544.835,40 1.641.660,13 918.235,66

INVESTIMENTOS 385.500,00 1.881.109,50 852.994,55 1.082.042,01 905.317,28 985.217,28799.067,49 895.892,22 838.756,07

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 1.052.000,00 1.052.000,00 152.862,75 306.232,09 152.862,75 306.232,09745.767,91 745.767,91 79.479,59

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 322.000,00 322.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00322.000,00 322.000,00 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 322.000,00 322.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00322.000,00 322.000,00 0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) 3.241.100,00 3.241.101,00 425.521,75 847.203,32 425.521,75 847.203,322.393.897,68 2.393.897,68 426.059,80

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 32.220.000,00 34.686.012,37 5.521.306,86 11.456.105,49 5.676.989,42 9.983.494,6423.229.906,88 24.702.517,73 8.127.203,41

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 32.220.000,00 34.686.012,37 5.521.306,86 11.456.105,49 5.676.989,42 9.983.494,6423.229.906,88 24.702.517,73 8.127.203,41

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406.291,560,00 (406.291,56) 2.262.582,79

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII) 32.220.000,00 34.686.012,37 5.521.306,86 11.456.105,49 5.676.989,42 10.389.786,2023.229.906,88 24.296.226,17 10.389.786,20

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 1

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

MARÇO A ABRIL DE 2020

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

CONSOLIDADO

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

Dotação inicial
(d)

Dotação atualizada
(e)

No bimestre No bimestreAté bimestre (f) Até bimestre (h)

Despesa pagas
até o bimestre

(j)

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADAS Saldo
(g) = (e-f)

Saldo
(i) = (e-h)

DESPESAS CORRENTES (I) 3.277.100,00 3.277.101,00 429.684,39 855.528,60 429.684,39 855.528,602.421.572,40 2.421.572,40 434.385,08

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.067.100,00 2.067.101,00 289.684,39 575.528,60 289.684,39 575.528,601.491.572,40 1.491.572,40 434.385,08

JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.210.000,00 1.210.000,00 140.000,00 280.000,00 140.000,00 280.000,00930.000,00 930.000,00 0,00

DESPESAS DE CAPITAL (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (III) = (I + II) 3.277.100,00 3.277.101,00 429.684,39 855.528,60 429.684,39 855.528,602.421.572,40 2.421.572,40 434.385,08

SUPERÁVIT (IV) 927.532,37 927.532,37 0,00 315.832,19 0,00 315.832,19611.700,18 611.700,18 736.975,71

TOTAL (V) = (III + IV) 4.204.632,37 4.204.633,37 429.684,39 1.171.360,79 429.684,39 1.171.360,793.033.272,58 3.033.272,58 1.171.360,79

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org